
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГАМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

31.08.2017 № 274

Об утверждении списка учебников, 
используемых в образовательном 
процессе для реализации образовательных 
программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в 2017 - 2018 учебном году

На основании приказа Минобрнауки России № 253 «Об утверждении 
перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования» от 31 
марта 2014 года и в соответствии с пунктом 24 Порядка формирования 
федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 5 сентября 2013 г. № 1047

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2017-2018 учебный год список учебников, 
используемых в образовательном процессе:

Начальное общее образование
№

Автор учебника Наименование
учебника

Клас
с Издательство

Год
изда
ния

Филология (предметная область)
Русский язык (учебный предмет)

1 Горецкий В.Г., 
Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А. и др.

Азбука. В 2-х частях
1

«Просвещение» 2012
2015
2017

2 Канакина В.П. 
Горецкий В.Г.

Русский язык
1

«Просвещение» 2013
2015

3 Канакина В.П. 
Горецкий В.Г.

Русский язык
2

«Просвещение» 2013
2015

4 Канакина В. П., 
Горецкий В. Г.

Русский язык
О2>

«Просвещение»
2016

5 Канакина В. П. 
Горецкий В. Г.

Русский язык
4

«Просвещение»
2017



Литературное чтение (учебный предмет)
1 Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др.

Литературное 
чтение. В 2-х частях 1

«Просвещение» 2013
2015
2017

2 Климанова Л. Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др.

Литературное 
чтение. В 2-х частях 2

«Просвещение»
2015
2017

3 Климанова Л. Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др.

Литературное 
чтение. В 2-х частях 3

«Просвещение»
2013
2017

4 Климанова Л. Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др.

Литературное 
чтение. В 2-х частях 4

«Просвещение»

2017
Иностранный язык (учебный предмет)

1 Кузовлев В.П., 
Перегудова Э.Ш., 
Пастухова С.А. и др.

Английский язык. В 
2-х частях 2

«Просвещение»

2015
2 Кузовлев В.П., 

Лапа Н.М.. 
Кузнецова Е.В.

Английский язык.
3

«Просвещение»

2014
3 Кузовлев В. П., 

Перегудова Э. Ш. 
Пастухова С. А.

Английский язык.
4

«Просвещение»

2015
Математика и информатика (предметная область)

1 Моро М.П., 
Волкова С.П., 
Степанова С.В.

Математика. В 2-х 
частях. 1

«Просвещение» 2013
2014
2015

2 Моро М.П.,
Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др.

Математика. В 2-х 
частях. 2

«Просвещение» 2015
2016 
2017

3 Моро М.П..
Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др.

Математика. В 2-х 
частях.. 3

«Просвещение» 2012
2016
2017

4 Моро М.И.
Бантова М. А. 

Бельтюкова Г.В. и др.

Математика. В 2-х 
частях. 4

«Просвещение»

2017
Обществознание и естествознание (Окружающий мир (предметная область)

3 Плешаков А. А., Окружающий мир. 
В 2-х частях. 1

«Просвещение»
2013
2015

4 Плешаков А. А., Окружающий мир. 
В 2-х частях. 2

«Просвещение»

2017
5 Плешаков А. А., Окружающий мир. 

В 2-х частях.
3

«Просвещение» 2014
2015
2016 
2017

6 Плешаков А.А.. Окружающий мир. 
В 2-х частях. 4

«Просвещение» 2015
2017

Основы духовно-нравственной культуры (предметная область)
1 Бородина А. В. Основы

православной
культуры

4
«Русское слово»

2014



2 Виноградова Н. Ф. 
Власенко В. И. 
Поляков А. В.

Основы мировых
религиозных
культур.

4
«Вентана -  Граф»

2016
3 Шемшурин А. А. 

Брунчукова Н. М. 
Демин Р. Н.

Основы духовно -  
нравственной 
культуры народов 
России. Основы 
религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
светской этики.

4
(4-5)

«Дрофа»

2014
Искусство (предметная область)

Изобразительное искусство (учебный предмет)
1 Неменская JI.A. / Под 

ред. Йеменского Б.М.
Изобразительное
искусство 1

«Просвещение» 2012
2015

2 Коротеева Е.И. / Под 
ред. Йеменского Б.М.

Изобразительное
искусство 2

«Просвещение»
2014

3 Горяева Н.А., 
Неменская Л. А., 
Питерских А.С. и др. / 
Под ред. Б1еменского 
Б.М.

Изобразительное
искусство

3

«Просвещение»

2014
4 Неменская JI.A. / Под 

ред. Йеменского Б.М.
Изобразительное
искусство 4

«Просвещение»
2014

Музыка (учебный предмет)
1 Критская Е.Д.. 

Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка
1

«Просвещение»

2013
2 Критская Е.Д.. 

Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка
2

«Просвещение»

2014
3 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка
3

«Просвещение»

2014
4 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка
4

«Просвещение»

2014
Технология (предметная область)

3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1 «Просвещение» 2014
2015

4 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2 «Просвещение» 2014
5 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 3 «Просвещение» 2014
6 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 4 «Просвещение» 2014

Физическая культура (предметная область)
1 Лях В.И. Физическая

культура 1 -4
«Просвещение»

2012

Основное общее образование
№ Автор учебника Наименование

учебника
Клас

с
Издательство

Год
Филология (предметная область)



Русский язык (учебный предмет)
1 Ладыженская Т.А., 

Баранов М. Т., 
Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык. В 2-х 
частях 5

«Просвещение»

2014
2 Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А.и др.

Русский язык. В 2-х 
частях 6

«Просвещение»

2016
3 Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А.и др.

Русский язык
7

«Просвещение»

2017
4 Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А., 
Дейкина А.Д. и др.

Русский язык
9

«Просвещение»

2013
7 Разумовская М.М., 

Львова С.И., 
Капинос В.И. и др.

Русский язык
8

«ДРОФА»

2014
8 Разумовская М.М., 

Львова С.И., 
Капинос В.И. и др.

Русский язык
9

«ДРОФА»

2013
Литература (учебный предмет

1 Коровина В.Я., 
Журавлёв В.П., 
Коровин В.И.

Литература. В 2-х 
частях 5

«Просвещение»
2014
2017

2 ГТолухина В.П., 
Коровина В.Я., 
Журавлёв В.П. и др.

Литература.
6

«Просвещение»

2015
3 Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 
Коровин В.И.

Литература.
7

«Просвещение»

2015
2017

4 Коровина В. Я., 
Журавлев В. П., 
Коровин В. И.

Литература.
8

«Просвещение»

2015
2017

5 Коровина В. Я., 
Журавлев В. П.. 
Коровин В. И.

Литература.

9

ООО "ДРОФА"

2017
6 Курдюмова Т.Ф., 

Леонов С.А., 
Марьина О.Б., 

Колокольцев Е.Н.

Литература.

9

ООО "ДРОФА"

2014
Иностранный язык (учебный предмет)

1 Кузовлев В.П. Английский язык 5 «Просвещение» 2014
2 Кузовлев В. П. Английский язык 6 «Просвещение» 2016
3 Кузовлев В. П. Английский язык 7 «Просвещение» 2016
4 Кузовлев В. П. Английский язык 8 «Просвещение» 2017
5 Биболетова М. 3. Английский язык 9 «Титул» 2013

Общественно-научные предметы (предметная область)
История России (учебный предмет)

1 Андреев И. Л., 
Федоров И. Н

История России с 
древнейших времен 
до XVI века

6
«Дрофа»

2016



2 Андреев И. Л. 
Федоров И. Н. 
Амосова В. И.

История России 
XVI конец XVII 
века.

7
«Дрофа»

2017
3 Данилов А.А., 

Косулина Л.Г.
История России

8
«Просвещение»

2012
4 Данилов А.А., 

Косулина Л.Г., 
Брандт М.Ю.

История России
9

«Просвещение»
2012
2013

Всеобщая история (учебный предмет)
1 Вигасин А.А., 

Кодер Г.И., 
Свенцицкая И.С.

Всеобщая история. 
История Древнего 
мира.

5
«Просвещение»

2014
2 Агибалова Е.В., 

Донской Г.М.
Всеобщая история. 
История Средних 
веков

6
«Просвещение»

2012
3 Юдовская А.Я., 

Баранов Г1.А., 
Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история. 
История Нового 
времени. 1500-1800

7
«Просвещение»

2017
4 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история. 
История Нового 
времени. 1800-1900

8
«Просвещение» 2013

2016
5 Сороко-Цюпа О.С., 

Сороко-Цюпа А.О.
Всеобщая история. 
Новейшая история. 
9 класс

9
«Просвещение»

2014
Обществознание (учебный предмет)

1 Виноградова Н.Ф. Обществознание 6 «Просвещение» 2015
2 Боголюбов Л.Н., 

Иванова Л.Ф., 
Городецкая Н.И.

Обществознание
7

«Просвещение»

2017
3 Боголюбов Л. Н. 

Иванова Л. Ф. 
Городецкая И. И.

Обществознание
8

«Просвещение»

2017
4 Боголюбов Л. Н. 

Матвеев А. И. 
Жильцова Е. И.

Обществознание
9

«Просвещение»

2017
География (учебный предмет)

1 Летягин А. А. Г еография

5

Издательский
центр

«Вентана -  
Граф»

2015

2 Летягин А. А.
Под общ. ред. В.П. 
Дронова

«Г еография. 
Начальный курс. 6

Издательский центр 
«ВЕНТАНА-ГРАФ»

2013
3 Душина И. В. 

Смоктунович Т. Л./ 
Под общ. ред. В.П. 
Дронова

«Г еография. 
Материки, океаны, 
народы и страны. 7

Издательский центр 
«ВЕНТАНА-ГРАФ»

2017



4 . Пятунин В. Б. 
Таможняя Е. А. Под 
общ. ред. чл.-корр. 
РАО В.П. Дронова

«Ееография России.
Природа.
Население. 8

Издательский центр 
«ВЕНТАНА-ГРАФ»

2013
5 Таможняя Е. А. 

Толкунова С. Г / Под 
ред. В.П. Дронова

«География России. 
Хозяйство.
Регионы.

9
Издательский центр 
«ВЕНТАНА-ГРАФ»

2013
Математика и информатика (предметная область)

Математика (учебный предмет)
1 Дорофеев Г.В., 

Шарыгин И.Ф., 
Суворова С.Б. и др.

Математика
5

«Просвещение»

2013
2 Дорофеев Г.В., 

Шарыгин И.Ф., 
Суворова С.Б. и др.

Математика

6

«Просвещение»

2017

Алгебра (учебный предмет)
1 Дорофеев F.B., 

Суворова С.Б., 
Бунимович Е.А. и др.

Алгебра
7

«Просвещение»

2017
2 Дорофеев Г.В., 

Суворова С.Б., 
Бунимович Е.А. и др.

Алгебра
8

«Просвещение» 2013
2016
2017

3 Дорофеев Г.В., 
Суворова С.Б., 
Бунимович Е.А. и др.

Алгебра
9

«Просвещение»
2012
2016

Геометрия (учебный предмет)
1 Атанасян JI.C., 

Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др.

Г еометрия
7-9

«Просвещение» 2013
2014 
2017

Информатика (учебный предмет)
1 Босова Л. Л. 

Босова А. Ю.
Информатика 7 БИНОМ.

Лаборатория знаний 2017
2 Семакин И.Г., 

Залогова Л.А., 
Русаков С.В., 

Шестакова Л.В.

Информатика

8

БИНОМ.
Лаборатория знаний

2010
3 Семакин И. Г.. 

Залогова Л. А., 
Русаков С. В., 

Шестакова Л. В.

Информатика

9

БИНОМ.
Лаборатория
знаний.

2010
Естественнонаучные предметы (предметная область)

Физика (учебный п эедмет)
1 Перышкин А.В. Физика 7 "ДРОФА." 2017
2 Перышкин А.В. Физика 8 "ДРОФА" 2013
3 Перышкин А.В., 

Гутник Е.М.
Физика

9
"ДРОФА"

2013
Биология (учебный предмет)

1 Сонин Н.И. 
Плешаков А.А.

Биология
5 "ДРОФА"

2015
2 Сонин Н.И. Биология 6 "ДРОФА" 2014
3 Захаров В.Б. Биология 7 "ДРОФА" 2017



Сонин Н.И.
4 Сонин Н.И., 

Сапин М.Р.
Биология 8 "ДРОФА" 2013

2018
5 Мамонтов С.Г., 

Захаров В.Б., 
Агафонова И.Б. и др.

Биология
9

"ДРОФА"

2014
Химия (учебный предмет)

1 Габриелян О.С. Химия 8 "ДРОФА" 2013
2 Габриелян О.С. Химия 9 "ДРОФА" 2014

Искусство (предметная область)
Изобразительное искусство (учебный предмет)

1 Горяева Н.А., 
Островская О.В. / Под 
ред. Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство 5

«Просвещение»

2015
2 Неменская JI.A. / Под 

ред. Неменского Б.М.
Изобразительное
искусство 6

«Просвещение»
2014

3 Питерских А.С., 
Гуров Г.Е. / Под ред. 

Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство 7

«Просвещение»

2017
Музыка (учебный предмет)

1 Сергеева Г.П.. 
Критская Е.Д.

Музыка
5

«Просвещение»
2014

2 Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д.

Музыка
6

«Просвещение»
2014

3 Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д.

Музыка
7

«Просвещение»
2014

4 Сергеева Г.П., 
Кашекова И.О., 
Критская Е.Д.

Искусство
8-9

«Просвещение»

2014
Технология (предметная область)

1 Сасова И. А. 
Павлова М. Б. 
Гуревич М. И.

Технология.
5

Издательский центр 
"ВЕНТАНА-ГРАФ"

2012
2 Сасова И. А 

Павлова М. Б.,
Гуревич М. И.
Под ред. И.А. Сасовой

Технология. 
Технологии ведения 
дома. 6

ООО Издательский 
центр "ВЕНТАНА- 
ГРАФ"

2014
3 Сасова И. А.

Павлова М. Б.,
Г уревич М. И.
Под ред. И.А. Сасовой

Технология. 
Технический труд.

6

Издательский центр 
"ВЕНТАНА-ГРАФ"

2012
4 Сасова И. А..

Павлова М. Б. 
Шарутина А. Ю. 
ГуревичМ. И.
Под ред. И.А. Сасовой

Технология. 
Технологии ведения 
дома. 7

Издательский центр 
«ВЕНТАНА-ГРАФ»

2017
5 Тищенко А. Т. 

Симоненко В. Д.
Технология.
Индустриальные
технологии. 7

Издательский центр 
«ВЕНТАНА-ГРАФ»

2017



6 Сасова И. А 
Леонтьев А. В., 
Капустин В. С.
Под ред. И.А. Сасовой

Технология.

8

Издательский центр
«ВЕНТАНА-
ГРАФ»"

2013
Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности

(предметная область)
Физическая культура (учебный предмет)

1 Виленский М. Я., 
Туревский И. М., 
Торочкова Т. Ю.

Физическая
культура 5-7

«Просвещение»

2014
2 Лях В.И. Физическая

культура 8-9
«Просвещение»

2013
Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет)

1 Фролов М.П., 
Юрьева М.В., 

Шолох В.П.,

Основы
безопасности
жизнедеятельности 8

«Астрель»

2013

Среднее общее образование
№ Автор учебника Наименование

учебника Класс Издательство
Год

Филология (предметная область)
Русский язык и литература (базовый уровень) (учебный предмет)

1 Гольцова Н.Г., 
Шамшин И.В., 
Мищерина М.А.

Русский язык и 
литература. Русский 
язык.
В 2-х ч (базовый 
уровень)

10-11

«Русское слово- 
учебник»

201
4

2 Лыссый Ю. И., 
Беленький Г. И. 
Воронин Л. Б. Литература

10
«Мнемозина»

201
3

3 Лыссый Ю. И., 
Беленький Г.И., 
Л.Б.Воронин. Литература

11
«Мнемозина»

201
3

Иностранный язык (базовый уровень) (учебный предмет)
1 Биболетова М. 3. Английский язык, 

(базовый уровень) 10
«Титул» 201

4
2 Биболетова М. 3. Английский язык, 

(базовый уровень) 11
«Титул» 201

5
История (базовый уровень) (учебный п эедмет)

1 Алексашкина Л.Н. 
Данилов А. А. 
Косулина Л.Г.

Россия и мир
10

«Просвещение»
201

2
2 Данилов А. А. 

Косулина Л.Г. 
Брандт М.Ю.

Россия и мир
11

«Просвещение»
201

2
Обществознание (базовый уровень) (учебный предмет)

1 Боголюбов Л.Н., 
Аверьянов Ю.А., 
Городецкая Н.И. и др.

Обществознание
10

«Просвещение»
201

7



2 Боголюбов J1.H., 
Городецкая Н.И., 
Матвеев А.И.

Обществознание
11

«Просвещение»
201

2
География (базовый уровень) (учебный предмет)

1 Бахчиева О. А.
Под общ. ред. В.П. 
Дронова

«География. 
Экономическая и 
социальная 
география мира. 10- 
11 классы

10

Издательский центр 
«ВЕНТАНА-ГРАФ»

201
о
J

Математика (базовый уровень (учебный предмет)
1 Атанасян Л.С., 

Бутузов В..Ф., 
Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия. 10-11 кл.
10 -
11

«Просвещение»

201
4

2 Алимов Ш.А., 
Колягин Ю.М.. 
Ткачёва М.В. и др.

Математика: 
алгебра и начала 
математического 
анализа, геометрия. 
Алгебра и начала 
математического 
анализа.

l o ­
l l

«Просвещение»

201
о
Э

Информатика (базовый уровень) (учебный предмет)
1 Семакин И.Г.. 

Хеннер Е.К.
Информатика 
(базовый уровень) 10

«БИНОМ.
Лаборатория знаний»

201
О

2 Семакин И.Г., 
Хеннер Е.К.

Информатика 
(базовый уровень) 11

«БИНОМ.
Лаборатория знаний»

201
3

Естественные науки (предметная область)
Физика (базовый уровень) (учебный предмет)

1 Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н.

Физика

10

ОАО "Издательство" 
Просвещение"

201
4

201
6

2 Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б., 
Чаругин В.М.(

Физика

11

ОАО "Издательство" 
Просвещение"

201
4

201
6

Воронцов -Вельяминов 
Б. А.
Страут Е. К.

Астрономия

11

«Дрофа»

201
8

Химия (базовый уровень) (учебный предмет)
1 Еабриелян О.С. Химия (базовый 

уровень) 10 ООО "ДРОФА" 201
ОJ

2 Габриелян О.С. Химия (базовый 
уровень) 11 ООО "ДРОФА" 201

3
Биология (базовый уровень) (учебный предмет)

1 Сивоглазов В.И., 
Агафонова И.Б., 
Захарова Е2Т.

Биология. Общая 
биология (базовый 
уровень)

10
«ДРОФА»

201
3

2 Сивоглазов В.И.. 
Агафонова И.Б., 
Захарова ELT.

Биология. Общая 
биология (базовый 
уровень)

11
«ДРОФА»

201
3



Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности (предметная
область)

Физическая культура (базовый уров;ень) (учебный предмет)
1 Лях В.И. Физическая

культура
10-

11

«Просвещение» 201
4

Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень) (учебный предмет)
1 Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. (под 
ред. Смирнова А.Т.)

Основы
безопасности
жизнедеятельности

10
Просвещение»

201
3

2 Смирнов А.Т., 
Хренников Б.О. (под 
ред. Смирнова А.Т.)

Основы
безопасности
жизнедеятельности

11
«Просвещение»

201
3

Специальное (коррекционное) образование (VIII вид)
Филология (предметная область)

Русский язык
1. Аксенова А. К.

Галунчикова Н. Г.
Русский язык. 3 «Просвещение»

2014
2. Аксенова А.К., 

Галунчикова Н.Г.
Русский язык. 4 «Просвещение»

2014
Литературное чтение

1 Ильин С.Ю., 
Аксенова А.К.

Чтение.
3

«Просвещение»

2014
2 Ильина С.Ю. Чтение. 4 «Просвещение»

2017
Математика и информатика (предметная область)

1 Алышева Т. В. Математика. 3 «Просвещение» 2014
2 Перова М. Н. Математика. 4 «Просвещение» 2014

Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (Предметная область)
1 Матвеева Н.Б.. 

Котина М.С., 
Куртова Т.О.

Живой мир.
3

«Просвещение»

2014
2 Матвеева Н.Б., 

Попова М.А., 
Куртова Т.О.

Живой мир.
4 «Просвещение»

2014
Технология (Предметная область)

1 Кузнецова Л.А. Технология. 3 «Просвещение»
2014

2 Кузнецова Л.А., 
СимуковаЯ.С.

Технология.
4 «Просвещение»

2014
Филология (предметная область)

Русский язык
1 Галунчикова Н.Г., 

Якубовская Э.В.
Русский язык 5 «Просвещение»

2014
2 Галунчикова Н.Г., 

Якубовская Э.В.
Русский язык 6 «Просвещение»

2014
3 Галунчикова Н.Г., 

Якубовская Э.В.
Русский язык 7 «Просвещение»

2014
4 Галунчикова Н.Г., 

Якубовская Э.В.
Русский язык.

8
«Просвещение»

2014



5 Г алунчикова Н.Г., 
Якубовская Э.В.

Русский язык.
9 «Просвещение»

2014
Литературное чтение

1 Малышева З.Ф Чтение. 5 «Просвещение» 2015
2 Бгажнокова И.М., 

Погостина Е.С.
Чтение. 6 «Просвещение»

2014
3 Аксенова А.К. Чтение. 7 «Просвещение» 2014
4 Малышева З.Ф Чтение. 8 «Просвещение» 2014
5 Аксенова А.К., 

Шишкова М.И.
Чтение.

9
«Просвещение»

2014
Общественно-научные предметы (предметная область)

1 Пузанов Б.П., 
Бородина О.П., 

Сековец Л.С., 
Редькина Н.М.

История России. 7 Г уманитарный 
издательский центр 
«ВЛАДОС»

2014
2 Пузанов Б.П., 

Бородина О.П., 
Сековец Л.С., 
Редькина Н.М.

История России. 8 Г уманитарный 
издательский центр 
«ВЛАДОС»

2014
3 Пузанов Б.П., 

Бородина О.П., 
Сековец Л.С., 
Редькина Н.М.

История России. 9 Г уманитарный 
издательский центр 
«ВЛАДОС»

2014
Математика и информатика (предметная область)

1 Перова М.Н.„ 
Капустина Г.М.

Математика.
5

«Просвещение»
2014

2 Капустина Г.М., 
Перова М.Н.

Математика. 6 «Просвещение»
2014

3 Алышева Т. В. Математика. 7 «Просвещение» 2014
4 Эк В.В. Математика. 8 «Просвещение» 2014
5 Перова М.Н. Математика. 9 «Просвещение» 2014

Естественнонаучные предметы (предметная область)
1 Лифанова Т.М., 

Соломина Е.Н.
Природоведение.

5
«Просвещение»

2014
2 Лифанова Т.М., 

Соломина Е.Н.
Г еография.

6
«Просвещение»

2014
3 Лифанова Т.М., 

Соломина Е.Н,
Г еография. 7 «Просвещение»

2014
4 Лифанова Т.М., 

Соломина Е.Н.
Г еография. 8 «Просвещение»

2014
5 Лифанова Т.М., 

Соломина Е.Н.
География 9 «Просвещение»

2014
6 Никишов А.И. Биология. Неживая 

природа. 6
«Просвещение»

2014
7 Клепинина З.А. Биология. Растения. 

Бактерии. Грибы. 7
«Просвещение»

2014
8 Никишов А.И., 

Теремов А.В.
Биология.
Животные. 8

«Просвещение»
2014

9 Соломина Е.Н., 
ШевыреваТ.В.

Биология. Человек.
9

«Просвещение»
2014



1 Мозговая Г.Г., 
Картушина Г.Б.

Технология. 
Швейное дело. 5

«Просвещение»

2014
2 Картушина Г.Б., 

Мозговая Г.Г.
Технология. 
Швейное дело. 6 «Просвещение»

2014
3 Мозговая Г.Г., 

Картушина Г.Б.
Технология. 
Швейное дело. 7

«Просвещение»

2014
4 Мозговая Г.Г., 

Картушина Г.Б.
Технология. 
Швейное дело. 8 «Просвещение»

2012
5 Мозговая Г.Г., 

Картушина Г.Б.
Технология. 
Швейное дело. 9

ОАО "Издательство 
"Просвещение" 2014

Директор школы Г.М. Микова


